



Ansøgning om ekstraordinært lokaletilskud til indkøb af nye måtter

Hvem er vi?

Fredericia Judo & Ju-jutsu Klub er en forening, der er dybt forankret i lokalområdet. Foreningen har siden 1944 praktiseret kampsport og gennem årene er flere sportsgrene kommet til. Foreningen har i dag ca. 225 medlemmer, der fordeler sig på judo, ju-jutsu, aikido og karate. Kendetegnende er, at der er plads til alle. Alderen spænder fra 5-65 år, hvoraf størstedelen udgøres af børn og unge under 25 år (ca. 85 %). Af de resterende 15 % udgør langt størstedelen frivillige i form af ledere og trænere. Vi klarer os også godt rent sportsligt, med en del medaljer til fx Danmarksmesterskaberne i både Judo og Ju-jutsu. Vi er dog også en klub med plads til alle og har i dag medlemmer, heriblandt blinde og døve. Af selvsamme årsag er foreningen i dag medlem af Parasport Danmark. Vi drager også gerne ud til skoler eller andre, der kunne tænke sig at få besøg af os. Senest har vi undervist eleverne på Social- og Sundhedsskolen. Det gør vi naturligvis gerne.

Udvikling

Gennem de senere år har foreningen været i en rivende udvikling på medlemsfronten, sportsligt og socialt. Af den grund flyttede foreningen i juni 2019 til nye faciliteter på Nørrebrogade. Godkendelsen til nye lokaler byggede på denne positive udvikling og for at komme helt i mål, er der behov for nye og flere måtter. Det nuværende måtteareal gør i dag, at der ikke kan iværksættes nye tiltag på trods af, at efterspørgslen er der. Der er et inderligt ønske om, at udvide foreningens virke med hold for børn med særlige behov, hold for handicappede, særligt blinde og døve, forælder-barn-hold, bæltekurser og indlemning af ny sportsgren.

I dag træner flere hold på lånte måtter, der er udlånt af Judo Danmark, hvilket betyder, at den dag, hvor forbundet skal bruge måtterne, må flere hold lukke ned, da der ikke er ledige tider på foreningens egne måtter. Det gør os meget sårbare, ikke mindst da vi på sigt skal leve op til 3000 aktivitetstimer for at få det forhøjede lokaletilskud.

Det er dog ikke den eneste grund. Foreningens nuværende måtter er indkøbte igennem 30 år og ukurante. Det har medført flere skader i form af adskillige brækkede tær og fodskader.

Som nævnt skal vi have 3000 aktivitetstimer for at opnå lokaletilskuddet, hvilket alene er muligt med flere måtter, så vi kan have flere træningsarealer i gang på samme tid. Det er nødvendigt. Selv om døgnet som bekendt har 24 timer, så er det nu alligevel på de nogenlunde samme tidspunkter, at vores medlemmer kan afsætte tid til at træne.

Derfor er der behov for nye og flere måtter med henblik på at sikre foreningens fortsatte og positive udvikling, minimering af skader, opfyldelse af kravene til aktivitetstimer og øget fokus på parasporten.

Ansøgning

Fredericia Judo & Ju-jutsu Klub ansøger hermed om ekstraordinært lokaletilskud til indkøb af 335 m² måtter, der vil opfylde foreningens behov i dag og fremover.

Der er indhentet tilbud ved to nationale leverandører og en tysk leverandør. I den forbindelse er det tilstræbt at modtage sammenlignelige tilbud, hvorfor alle tilbud omfatter måtter med dimensionerne 1x2 m x 40 mm.

Der er modtaget følgende tilbud:



Nippon Sport (DK): 114.449,29 DKK
Ippon Shop (DE): 114.663,71 DKK
Dax Danmark (DK): 155.000,00 DKK

Det er vurderet, at det billigste tilbud, der er modtaget fra Nippon Sport, vil opfylde foreningens behov.

Tilbuddene er vedlagt denne ansøgning.

På vegne af Fredericia Judo & Ju-jitsu Klub
Lasse Ørbæk Hildingberg, formand